

30 augusti 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 130

KFKS 2022-387

Medborgarförslag om kommunal solenergi

Inkom den 23 april 2022

Beslut

Kommunstyrelsen noterar att kommunen arbetar aktivt med anläggning av solcellsanläggningar, att det inte finns utrymme för större solcellsparkar inom det kommunala beståndet samt att kommunen utifrån gällande regelverk inte kan agera som försäljare av el. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

Ärendet

En medborgare har skickat in ett förslag om att Nacka kommun skulle kunna anlägga solcellsparkar, där medborgare skulle kunna köpa andelar i parken. Sammantaget bedömer Fastighetsenheten att det inte ingår i det kommunala uppdraget att producera el annat än för eget bruk samt att kommunen utifrån gällande regelverk inte kan agera som försäljare av el. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från fastighetsenheten daterad den 20 juni 2022

Bilaga 1 Medborgarförslag om kommunal solenergi

Yrkanden

Sidney Holm (MP) yrkade, med instämmande av Christina Ståldal (NL), bifall till medborgarförslaget.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från fastighetsenheten samt förslaget från Sidney Holm. Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från fastighetsenheten.

Protokollsanteckningar

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.

”Vi tackar för ett bra och framåtsträvande medborgarförslag. Vi behöver göra allt för att klara klimatomställningen och vi håller med om att solpaneler är viktiga och borde utökas på fler byggnader i vår kommun. Men enligt rådande regelverk kan inte kommunen sälja el vilket gör att kommunen i så fall behöver bilda ett bolag som har till uppgift att producera/köpa/sälja el, vilket riskerar bli en onödigt rörig lösning.”

Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.

”Miljöpartiet stöder medborgarförslaget och anser att det är fullt genomförbart, bara viljan från kommunen finns. Det stämmer att kommunen utifrån gällande regelverk inte kan agera som

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

30 augusti 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

försäljare av el, men det är bara en teknikalitet eftersom kommunens egna bolag Nacka Energis Försäljning AB kan det. Vi anser också att det är beklämmande och motverkar alla klimat- miljö- och energimål, att det inte är taktytor i bra sollägen eller ekonomiska förutsättningar som starkt begränsar utbyggnaden av solenergi i Nacka. Tyvärr är den största bromsklossen är att den styrande Alliansen har en policy om att inte producera för mycket solenergi! Är det kanske för att mer solkraft motverkar behovet av mer kärnkraft?”

Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet.

”Vänsterpartiet anser som medborgarförslagsställaren att kommunens satsningar på solcellsanläggningar bör öka. Vi har drivit frågan i vår budget och i motioner. Vi anser att frågan om att producera el till marknaden och att medborgare kan köpa andelar borde vara möjligt eller gå att åstadkomma på ett lagligt sätt som ger medborgare utan eget tak möjlighet att kunna investera i kommunens positiva klimatarbete.”

- - - - -

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande